UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

®

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Stadte und Burgen der Mark
Brandenburg

[Urkunden-Sammlung fur die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich
Berlin, 1862

VI. Der Rath vergleicht das Schlachtergewerk in Betreff der Schlachterei
mit den Judischen Einwohnern, am 30. April 1294.

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-55756

Visual \\Llibrary

https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-55756

VL. Der Rath vergleidht vas Schlachtergewert in Betreff der Schldchterei mit den Sitvijchen
Ginwohuern, am 30. April 1294,

Nos Confules ciuitatis Frankenuordenfis recognofcimus vniuerfis prefentem lite-
ram infpecturis, quod quedam diflenfio [uper opus carnificum inter carnifices ex una parte et inter
Judeos ex alia parte iam aliquo tempore fuit ventilata, que ad vnionem concordie in hune modum
elt redacta, quod X videlicet Judei qui habentur in hiis feriptis, feilicet Moleo, Jacobus fuus foro-
rius, Jacobus apud Johannem de hoghenwalde, Zamfon, Glomeke, Dauit, Jacobus apud hughonem,
Jolep, Samel, Habram, opus carnificum debent fub hac etiam forma exercere, quod vnulquifque
duo capita die dominica mactare debet, Tercia feria vnum, et fmiliter duo capita feria quinta. Si
uero aliquis Judeorum hane ordinationem infringere prefumpflerit, fentencie quam Confules dictaue-
vint debet [ubiacere. Teltes huius rei funt hii, videlicet Lipholdus, Henricus zulencic,
Henneke gallicus, petrus capman, Thidericus marwiz, Paulus, Conradus prezel,
Thi. Burz, Thi. Faber, Tho. peneflticus, Holtlcher, Joh. de Albea. In euius rei tefti-
monium eisdem dedimus prefentem literam nofire ciuitatis figillo roboratam. Datum in franken-
uord, in vigilia beatorum apoltolorum Phy. et jacobi. Anno Domini M°. CC. Non. IIIL

Nad) bem Ovig. bes Stabtardiives VIII, 2, 27.

VII.  Mebrere Bifchife gemdhren ven Wobhlthdtern der WMarvientivche s Franffurt einen Ablaf,
im Sabre 1300,

Uniuerfis fancte matris ecclefie filiis, ad quos prelentes littere peruenerint, Nos miferatione
divina Balilius Jerhonitanus Archiepilcopus, Jacobus Calcedonie, Anthonius
Chenadien(is et Nicholai Tortibulenfis Epilcopi, falutem in domino fempiternam.  Pia
mater ecclefia de animarum [alute [ollicita, deuotione fidelium, per quedam [piritualia munera, re-
milliones videlicet et indulgentias, inuitare confuenit ad debit; famulatus honorem deo et facris edi-
bus impendendum, ut quanto erebrius et devotius illuc confluit populus chriltianus mutuis falvatoris
gratiam precibus implorando, tanto delictorum veniam ot gaudia conlequi mereatur eterna, Cu-
pientes igitur, ut ecclelia beate Marie virginis in Vrankenvordis, Lubufenfis dyocelis, congruis
honoribus frequentetur et a Crifti fidelibus Jjugiter ueneretur: Omnibus vere penitentibus et con-
fellis, qui ad dictam ecclefiam in omnibus feftis gloriole virginis Marie, et in feltinitatibus (ub-
feriptis videlicet natiuitatis domini, refurrectionis, alcenfionis et pentecoltes, in feltis [anctorum Jo-
hannis Baptilte et Johannis evangelifte, beatorum Petri et Pauli apoltolorum, Sanctorum Laurentii,
Stephani martyrum, Nicholai et Martini confefforum , Margarete et Katerine virginum, caula devo-
tionis orationis feu peregrinationis accellerint; vel qui ad fabricam, luminaria, veltimenta, ornamenta
feu ad aliqua alia iplius ecclefie necellaria manus porrexerint adjutrices, vel quicquam facultatum
fuarum donaverint, milerint, legauerint, vel aliguo modo predicte ecclefie procuraverint; Necnon
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